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N& bazé t& Rregullores pér zgjedhjet e studentéve, themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor
dhe Kashillat ¢ Student&ve né Universitetin “Isa Boletini”, né Mitrovicé, dhe Planit Dinamik t&
zgjedhjeve t& Studentéve, Komisioni Qendror Zgjedhor, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 26.04.2023,
mori:

VENDIM

I.  Refuzohet si e pabazuar ankesa e OS “Zéri Studentor” mr nr. protokolli 925 ¢ datés
25.04.2023, kundér vendimit t& KQZ-sé pér certifikimin e Organizatave Studentore.

II.  Mbetet n& fugi vendimi i KQZ-s& me nr. protokolli 919 i datés 25.04.2023.
Arsyetim

Komisioni Qendror Zgjedhor, ne mbledhjen e mbajtur me dat& 26.04.2023 shqyrtoj ankesen me
nr. 925 t& datés 25.04.2023 te béré nga Organizata Studentore “Zéri Studentor”, dhe né ményré
unanime u vendos qé& kjo ankesé té& refuzohet si e pa bazé. Ky vendim &shté marré duke u bazuar
né nenin 8 paragrafi 8 t& Rregullores pér zgjedhjet e studentéve, themelimin dhe punén e
Parlamentit Studentor dhe Ké&shillat e Studentéve né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, ku
né ményré taksative thuhet: “Né rast se konstatohen parregullsi ose falsifikim me rastin e
plotésimit té shenimeve né listat mbéshtetése, Komisioni Qendror Zgjedhor, largon nga lista
mbéshtetése emrin e kandidatit/es i cili gjendet edhe né lista té tjera dhe merren masa ligjore
kundeér tij/saj né pajtim me legjislacionin né fuqi”, dhe duke u bazuar né nénshkrimet e studenteve
né listat mbéshtetése t& OS t& cilat kané gené nén minimumin e lejuar pér certifikim sipas nenit 8,
paragrafi 6 t& Rregullores s& lartécekur, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Organizatat studentore mund t& paragesin ankesé kundér kétij vendimi, prang
Ké&shillit Drejtues t&€ UIBM, né afat prej 24 orésh nga publikimi i kétij vendimi.
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